/

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д . 9 ,  С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail serg0Kalaray0n@e-da9.ru т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42
О К П О 04047027, О Г Р Н  1070548000775, И Н Н /К  П П 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№109 -  от 28.03.2022 г.

О закреплении территорий за дошкольными
образовательными учреждениями

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 67 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования (далее -  Порядок) устанавливает необходимость закрепления
дошкольных образовательных учреждений за определенной территорией, на
которой проживают граждане, имеющие право на получение дошкольного
образования.

На основании вышеизложенного, Администрация МР «Сергокалинский
район»

постановляет:

1. Прикрепить территории к дошкольным образовательным учреждениям
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. При приеме детей в дошкольные образовательные учреждения
руководствоваться территориальным закреплением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Исаеву Х.Н. -  начальника МКУ «Управление образования».

М. 0маров

mailto:serg0Kalaray0n@e-da9.ru

Приложение
к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»
от 28.03.2022 г. №109

Территории,
прикреплённые к дошкольным образовательным учреждениям

Сергокалинского района

№
п/п

Наименование МКДОУ Прикрепленные территории

1 . М К Д О У  «Д етский  сад №1 с. С ерго кал а» ул. А бакарова,
ул. Г. А зизова,
ул. Г орького ,
ул. Г асанбекова,
ул. Д зер ж и н ско го ,
Пер. К ом сом ольски й ,
ул. К алинина,
ул. М оисеева,
ул. М ира,
ул. М анапова,
Пер. М олодеж н ы й ,
ул. М атросова,
ул. М -А . А лиева,
ул. О рдж он и ки дзе ,
ул. 317 С трелковой  д и ви зи и ,
ул. С. О м арова,
Пер. С оветски й ,
у л. С. С тал ьс ко го,
ул. Т ахо-Г оди ,
ул. Т ельм ан а,
ул. А -Г. У рахи н ского ,
ул. Ч калова,

ул. Ш варева,
ул. М. Н урб аган д ова

2. М К Д О У  «Д етский  сад  № 2 с. С ергокала» Пер. О ктяб рьски й ,
ул. П обеды ,
ул. П равды .
Пер. П арти зан ски й ,
ул. Р. Г ам затова,
ул. С овхозн ая ,
ул. Т ельм ан а,
ул. У ш и н ского ,
ул. Ч апаева,
ул. Ш кольная

3. М К Д О У  «Д етский  сад № 3 с. С ер го кал а» ул. Б уденного ,
ул. Г. Г ам идова,
ул. М. Г адж иева,
ул. М. Д алгата ,
ул. П уш кина,
ул. П архом ен ко ,
ул. С вердлова,

ул. С уворова,
ул. Т им ирязева,
ул. Ф рунзе,
ул. X. М устаф аева,
ул. X. А лиева,

ул. Щ орса,
ул. К оролева

4. М К Д О У  «Д етский  сад  № 4 с. С ер го кал а» ул. А. О м арова,
ул. Г. А зизова,
ул. Г. Д алгата ,
ул. М. Д алгата ,
ул. М. О м арова,

ул. Рокоссовского ,
ул. С талина,
ул. Ф рунзе,
ул. X. М устаф аева ,
ул. А. И саева,
ул. А. П уленова,

ул. Г. О м арова
5. М К Д О У  «Д етский  сад  О л и м п и й ски й  с.

С ергокала»
ул. А ндропова,
ул. Б игиш иева,
ул. Г. О см анова,
ул. Л енин а,
ул. С тепная ,
ул. Д еш л агар ская ,
ул. А. И саева,
ул. С. А лиевой ,
ул. А. П уленова,
ул. Г. О м арова,
ул. Ж укова,
ул. Д . О м арова,
ул. Л есная ,
ул. X. М агом едовой ,
ул. С. М уртузали ева ,
ул. Б идаш ева,
ул. С. С улей м ан ова ,
ул. Г. И саева,
ул. П олевая,
ул. А. А хм едова ,
ул. К. К ази м агом ед ова ,
ул. 3. Т у х тар х ан о ви ча ,
ул. М. Г ам идова,

ул. В ..Т ереш ковой ,
ул. А -Х . С ултана,
ул. 3. А б д урахм ан ова,

ул. А -Х . И см аилова,
ул. X. Н уради лова,
ул. В. Э м ирова,
ул. Г. О м арова,
ул. М. М у ргузали евой ,
ул. С вободы ,
ул. А. И м и н агаева ,

ул. А. К айм аразова,
ул. А. Б агом едова,
ул. П ром ы ш лен н ая,
ул. Р. М уидова,
ул. В. Г рановской

6. М К Д О У  «Д етский  сад с. К ади ркен т» с. К ади ркен т
7. М К Д О У  «Д етский  сад с. Д етва» с. Д етва
8. М К Д О У  «Д етский  сад с. В ан аш и м ахи » с. В анаш им ахи
9. М К Д О У  «Д етский  сад с. А яли зи м ахи » с. А яли зи м ахи
10. М К Д О У  «Д етский  сад с. Б урдеки» с. Бурдеки
11. М К Д О У  «Д етский  сад  с. М и гл акаси м ах и » с. Миг лакаси м ахи
12. М К Д О У  «Д етский  сад с. Н и ж н ее  М ахарги» с. Н иж нее М ахарти
13. М К Д О У  «Д етский  сад с. У рахи» с. У рахи
14. М К Д О У  «Д етский сад с. Н овое М угри» с. Н овое М утри
15. М К Д О У  «Д етский  сад с. М ю рего» с. М ю рего
16. М К Д О У  «Д етский  сад с. М ам м аул» с. М ам м аул
17. М К Д О У  «Д етский  с а д е . К и чи гам ри » с. К ичигам ри
18. М К Д О У  «Д етский  сад  с. К р асн о п ар ти зан ск» с. К р асн оп арти зан ск
19. М К Д О У  «Д етский  сад  с. М ургук» с. М ургук